Plura de iustis, quæ huc inseruire possunt, vide Dom. 2. & 3. Aduentus, & Dom. 5. post Epiph. & in die Cinerum, & in die Ascensionis. Et in festo S. Ioan. Baptistæ, & in festo S. Dominici.

In festo Circumcisionis Domini.

Postquam consummati sunt dies octo.

Luc. 11.

Cæremonia huius diei, quam in carne sua Christus exequitur, videtur quidem derogare Maiestati eius; tamen gloriam eius, & dignitatem difficile est explicare, c. 18. num. 34. & 35

Cuius nomen est ineffabile? ibid.

Quare nomen Dei assimilatur turri fortissimæ? ib. n. 37

Nomen Dei aliquando pro Deo sumitur, ibid.

Aliquando per nomen Dei, imploratio ipsius Dei significatur, ibid. n. 38. & 39

Nomen Dei est iustis munimento, & propugnaculum contra hostes, ibidem.

Is hodie circumciditur in terris, qui sua potentia Angelos regit in cælis, c. 29. n. 36

Quare Christus dicatur leo? c. 30. n. 230

Christus Dominus similis formicæ dicitur, quia Deus pariter & homo, per formicam optimè adumbratur, nec Diuinitati fit iniuria, c. 22. n. 58

In Die Epiphaniæ Domini.

Cùm natus esset Iesus in Bethleem Iudæ.

Matth. 11.

Cum Reges isti sanctissimi, & Herodes impius in Euangelio proponantur, meritò de bonis, ac malis Regibus est differendum.

Quare principes & Reges corona, & torque insigniuntur? c. 1. n. 166. & seqq. & c. 4. n. 76

Quænam sit differentia inter Reges, legum conditores, principes, & potentes, c. 8. n. 91

Quæ dimittunt auctoritatem, & dignitatem principis, c. 17. n. 29

Quæ sunt venena Regiæ dignitatis, ibidem.

Quare leuitas omnis arcenda à Principe, & quæ leuitas maxima in Principe? & quid magis aduersatur Regiæ dignitati, ibidem. n. 30

Quæ principi, vel Regi necessaria sunt, vt subditos sibi deuinctos semper habeat, ibid. n. 37. & c. 19. n. 15

Regis oculus quomodo dissipat omne malum, c. 20. n. 30

Oculi Regis quomodo maiori lumine illustrantur, ibidem n. 31

Rex soli comparatur, c. 16. n. 64. & seq.

Rex sapiens assimilatur agricolæ perito, iterum volenti rotam super puteum, c. 20. n. 94. & seq.

Rex suam voluntatem & studia, Diuinæ voluntati submittere debet, vt ab illa regatur, & moueatur, c. 21. n. 2. 3. & 4.

Regum voluntates etsi à subditis impelli non possint, tamen à Deo mouentur, ibidem. n. 2.

Quibus militibus, vel qua custodia Rex redditur tutus, & quo Regum Throni firmentur, c. 14. n. 114. & 117. & c. 16. n. 52. & 53. & c. 19. n. 15. & c. 20. n. 98. 108. & 53. c. 29. n. 61. & seqq.

Potestas seu imperium, lunæ crescenti, & decrescendi comparatur, & quare, c. 14. n. 128.

Quæ Regibus somnū eripere possunt, c. 20. nu. 109

Nunc occasio se se offert agendi de malis principibus.

Quare miraculū dicatur Tyrannus senex, c. 28. n. 89

Quare animus tyrannicus semper est mendicus, c. 28. n. 87

Quale sit Tyrannorum studium erga populum, & quomodo suum Imperium diu conseruare possunt, c. 14. n. 115. & 116. & seqq.

Mali Principes sunt similes diabolo, c. 8. n. 97

Princeps Tyrannus etiam vbi nulla subest causa timoris, mirum in modum timet, c. 28. n. 3

Princeps Tyrannus similis leoni, & vrsō, ib. nu. 76

Per leonem Tyrannus, per lupum Magistratus qualiter significantur, ibid. n. 81

Sicut lupi siciunt sanguinem, terramque inexplibili quadam appetentia deuorant, sic Tyrāni, & c. ib. n. 82

Quale discriminem inter lupum, & canem, tale inter Tyrannum & Regem, ibid. n. 83

Quas fraudes ad stabiliendum suum imperium solent adhibere Tyranni, ibid. n. 77. & seqq.

Rex quando Tyrannus dicitur, c. 17. n. 22

Redimus ad nostros tres Reges, quorum liberalitas erga Christum commemoratur; signum enim excelsi animi atque inuicti in Principe est, contemptus auri, atque argenti, vnde liberalitas oritur, c. 28. n. 89

Liberalitas atque munificentia est nota Principatus, c. 3. n. 15

Nobilitas sine liberalitate non est vera nobilitas, ibidem, n. 13

Liberalitate Princeps tutus semper manet, dedit enim auaritia Principem, c. 19. n. 15.

Imperare facile est, operari verò ferre difficile, c. 3. n. 135

Per argentum quid significet scriptura, & rubiginem eius, c. 25. n. 17. & seqq.

Inter cætera dona geminæ etiam offeruntur; & cum cor nostrum sit pretiosa gemma, habent hoc ex natura quædam, quod ad conciliandam beneuolentiam sunt efficaces, c. 17. n. 34

Quædam sanguinem siliunt, lac euocant, aliæ cordi succurrunt, aliæ partum accelerant; applica ad cor mundum & purificatum, ibid. n. 35

Qui scelera sua fato aut syderibus adscribunt, culpam in Deum conferunt, c. 19. n. 7. & seqq.

Homines Diuinæ prouidentie culpas suas consueuerunt adscribere, ibid. n. 9. & 10

Nihil temerè in mundo agitur, sed omnia Diuinæ prouidentie subduntur, c. 22. n. 121

Quid nomine sortis in scriptura, c. 18. n. 66

Sortium multa genera, & quando vsus illarum licitus sit, c. 16. n. 144

An in electionibus & partitionibus liceat vti fortibus, ibid. n. 146

An prouidentie Dei sortes subiaceant, & quali, an generali, an speciali, ibid.

An S. Mathias sorte, vel precibus fuerit electus, ib.

Plura de Regibus & Principibus vide Dom. 4. Adventus, & feria 5. post Cineres. Et Dom. 2. post Pascha, & Dom. 20. & 21. post Trinit.

Dom. I. post Epiph.

Cùm esset Iesus annorum duodecim.

Luc. 11.

Christus exemplo suo quoscumque etiam sapientes ad auscultandum alios, etiam minus sapientes obligat; Decet enim peritissimum quemque alios audire, c. 1. n. 95

Leuitas in audiendis auscultandisque aliis vitio caret, ibid. n. 96

In quo posita sit celeritas ad audiendum alios, ibid. num. 97

Quare etiam senes non sunt excipiendi ab auditione, imò tamdiu debent audire, quamdiu viuunt, ibid. num. 98

Per sacram doctrinam tria informantur, cogitationes, verba, & opera, memoria instruitur, intellectus acuitur, voluntas incitatur, c. 22. n. 108

P R O C O N C I O N A T O R I B V S .

Per inanes, & monilia Doctōr & auditor in scriptura significantur; antiquitūs enim non solūm fœminæ, sed & viri utebantur inauribus, & his religionem suam testabantur: sic verus cultor verbi Dei, &c. c. 25. nu. 55. 56. & seqq.

Mos erat inanes donare amicis, vel in calamitate posito, vel diem natalitiorum celebranti, vel in reconciliatione, vel in informatione. Hæc consuetudo bene quadrat Doctōri cum suo auditore, qui sapit non ægè fert, sed placidè, ac benignè admonitionem recipit, etiam seueram. ibidem. nu. 60

Ex antiqua gestatione annulorum in digitis, potest informari cultor verbi Dei. c. 17. nu. 35

Dominica II. post Epiph.

Nuptia factæ sunt in Cana Galilææ. Epip.

Præfens Euangelium docet, quæ nuptiæ à Deo approbantur; Occasione cuius de nuptiarum qualitatibus, fœlicitate, parentum erga prolem & prolis erga parentes obligatione dicendum.

Quæ nuptiæ dicuntur fœlices, & quænam Dea propria nuptiarum, quæ sociat nubentium voluntates antiquitūs colebatur, & quod vna gratia in nuptiis non valet, sed tres sunt necessariæ. cap. 18. num. 87. & 88

Legitimæ nuptiæ à Deo inuentæ sunt. ibid.

Nuptiæ olim apud Hebræos emptione celebrari solebant. ca. 11. nu. 74

Nuptiæ osculo, & amplexibus ritu antiquo olim celebrari solitum erat. c. 4. nu. 71

Mos apud Perlas erat, vt sponsus per vim è matris gremio sponsam raperet, & quare? ibid. n. 65

Apud Hebræos, & Gentiles, quæ ceteroniæ, in introductione sponsæ in domum sponsi obseruabantur; ibid. nu. 63. & seq.

Cur sponsus, & sponsa in die nuptiarum coronas capite gestent? c. 12. nu. 16

Quid corona nuptialis significat? cap. 4. nu. 80. & seqq.

Coniugalis amoris fundamentum, vnde præcipuè sumitur? c. 19. n. 47. & vsque ad n. 51. docetur ex quibus dulcis Harmonia inter virum, & mulierem connectitur.

Quid per bonam mulierem S. scriptura intelligit. c. 18. nu. 84

qui bonam mulierem inuenit, gratiam apud Deum inuenit. ibidem. nu. 89